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خبر ویژه
درخواست پاداش یک میلیارد تومانی

 با کدام توجیه؟
رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضانی شنبه شب با سران قوا و 
کارگزاران نظام در بیان مشکلات اقتصادی و ارزی کشور با انتقاد از اینکه 
شرکت های بزرگ دولتی درآمدهای ارزی حاصل شده را در اختیار دولت 
و بانک مرکزی قرار نمی دهند ، به برنامه شهید رئیسی برای وادار کردن 
شرکت های بزرگ دولتی برخوردار از درآمدهای ارزی به اجرای پروژه های 
بزرگ آبی، پالایشگاهی و نیروگاهی در مناطقی از کشور اشاره کردند و 
فرمودند:»البته گزارشی که از اقدامات آن شرکت ها به ایشان داده بودند، 
گزارشی مهمل بود و به هر حال، این قابل قبول نیست که درآمد ارزی 
شرکت های دولتی در اختیار دولت و بانک مرکزی قرار نگیرد و برای حل 

این مسئله باید تدبیری اتخاذ شود.«
یکی از مشکلات اساسی کشور در تأمین منابع ارزی ، بی توجهی 
شرکت های بزرگ صادر کننده محصولات فولاد و پتروشیمی برای بازگشت 
ارزهای حاصل از فروشی بوده که رقم قابل توجهی را شامل می شود تا 
آنجا که برخی گزارش ها نشان می دهد در گذشته بیش از 70 درصد این 
منابع به داخل چرخه ارزی بانک مرکزی باز نمی گشته است. هرچند 
این روند در دولت شهید رئیسی تا حدودی اصلاح شد ولی این انتقاد 
رهبر انقلاب دردیدار رمضانی شنبه شب نشان از آن دارد که هنوز با این 
چالش اساسی مواجه هستیم. هر چند روند تزریق ارز حاصل از صادرات 
محصولات این شرکت های دولتی به چرخه اقتصادی کشور در یکی دو 
سال اخیر تا حدودی بهبود یافته است و گزارش مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی نشان می دهد از مقدار کل صادرات صنعت پتروشیمی 
در ۱۱ ماهه امسال که حدود ۱۲ میلیارد دلار بوده است ، ۹ میلیارد و 
۱۴0 میلیون دلار آن به چرخه اقتصادی کشور بازگردانده شده است و 
احتمالاً مابقی این مبلغ هم با فرا رسیدن سررسید ها دریافت خواهد شد 
اما هنوز باگ های زیادی در این مسیر برای بازگشت ارز و چگونگی هزینه 
کرد آن وجود دارد که هشدار رهبرمعظم انقلاب می تواند زمینه ای برای 

توجه بیشتر دولت باشد.
با همه این تلاش ها و اصلاح روند ها سؤال اینجاست وقتی کشور با 
چنین مشکلی در تأمین منابع ارزی مواجه است و دشمن هم تلاش 
می کند تا همه مسیرهای بازگشت ارز به کشور را مسدود کند، این منابع 
کجا و با چه اهدافی هزینه می شود. اخیرا فیلمی از جلسه مجمع عمومی 
یکی از این نوع شرکت ها در رسانه ها پخش شده است که رئیس مجمع 
درخواست پاداش برای هیئت مدیره را تا سقف یک میلیارد تومان می دهد 
که ظاهراً با اعتراض برخی اعضاء مواجه می شود و رئیس در توجیه این 
مصوبه می گوید این پاداش در وجه حقوقی است و اظهار می دارد حقوق 
۱00 میلیون تومانی با این مسئولیت کم است و پاداش یک میلیارد تومانی 

جبران این حقوق و تلاش های مدیر مربوطه است.
هنوز مدیرانی در این شرکت ها هستند که حقوق های چند صد 
میلیونی دریافت می کنند که نمونه آن حقوق ۲37 میلیون تومانی و وام 
سه میلیاردی معاون نیروی انسانی یک شرکت نفتی در جنوب بود که با 

واکنش منفی افکار عمومی مواجه شد.
بالاخره روسیه

 بد است یا خوب!
 اصلاح طلبان در باره سفر لاوروف وزیر خارجه روسیه به تهران و دیدار 
با وزیر خارجه کشورمان دو نگاه متفاوت را در رسانه های خود انعکاس 
دادند. اولا؛ً همه آنها براین موضوع تأکید داشتند که لاوروف حامل پیام 
از طرف ترامپ برای مذاکره با ایران بوده است و فرض را بر این گذاشتند 
که او پیامی را به ایران آورده است و این درحالی بود که حداقل مسئولین 
دستگاه دیپلماسی هرگونه پیامی را در این زمینه رد کردند و گفتند سفر 
وزیر خارجه روسیه در راستای اجرائی کردن توافق جامع و راهبردی ایران 
با روسیه صورت گرفته است. اما برفرض اینکه روسیه حامل پیام برای باز 
کردن باب مذاکره با ایران باشد، دو نکته در این جا وجود دارد.اولا؛ً رهبر 
حکیم انقلاب در دیدار رمضانی با کارگزاران نظام ، آب پاکی را روی دست 
همه کسانی که از این آمد و شدها و احیاناً خبرهای نامه نگاری ترامپ به 
ایران برای مذاکره ، قند در دلشون آب می شد، ریختند. ثانیا؛ً اگر روسیه 
بد است و انعقاد توافق با او فروختن کشور به روس هاست ، چرا میانجیگری 
آنها برای مذاکره بین ایران و آمریکا می تواند خوب باشد. تا آنجا که حسین 
مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در سرمقاله خود در این روزنامه 
با عنوان »نقش مهم روسیه« می نویسد: »باید از فعال شدن روسیه برای 
مذاکرات ایران و آمریکا استقبال کنیم« و در توجیه این نگاه خود می نویسد: 

»روسیه به دلیل قرار داشتن در تنگنای تحریم های بین المللی غرب از 
ایفای نقش به عنوان یکی از بازیگران اصلی در روابط ایران و آمریکا استقبال 
می کند. این جایگاه، امتیازی مهم برای روسیه و پوتین محسوب می شود. 
از سوی دیگر با توجه به بداخلاقی های اخیر اروپایی ها، از نظر نگارنده، 
این جابه جایی برای ایران نیز خبر خوبی تلقی می شود. رفتار نامناسب 
اروپایی ها در قبال ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی و تهدید ایران 
به مکانیسم ماشه، جایگزینی روسیه که به ایران نزدیک تر است را در 
مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیم ایران و آمریکا، مثبت ارزیابی می کنم. 
از این منظر، امید است که فعالیت های دیپلماتیک هرچه سریع تر آغاز 
شود. ایران نیازمند گفت وگوهای سازنده با جهان است؛ گفت وگوهایی که 
همان طور که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، سازنده، شرافتمندانه و با 

رعایت منافع ملی ایران باشد«.
ظاهراً آقای مرعشی فراموش کرده اند تا دیروز سرشان بر دامن اروپایی ها 
بود و برای اجرائی شدن مفاد برجام دلخوش به SPV و اینستکس 
اروپایی ها بودند و چند سال توسط این کشورها سرکار گذاشته شده 
بودند غافل از اینکه بر فرض محالِ نگاه مثبت اروپا به اجرای برجام ، اروپا 
بدون اذن آمریکا قدرت اجرای هیچ تعهدی را ندارد. ضمن اینکه چرا 
آقایان نعل وارنه می زنند و صورت مسئله را پاک می کنند و با وجود نظر 
صریح مخالفت رهبر معظم انقلاب درخصوص مذاکره با آمریکا، جمله ای 
از رهبری را گرفته و تصور می کنند با میانجیگری روس ها شرایط تغییر 
کرده و مذاکره با آمریکا از این پس سازنده، شرافتمندانه و در راستای 

منافع ملی خواهد بود.
اصلاح طلبان و اصرار بر شرایط بحرانی

 این روزها در سپهر رسانه ای اصلاح طلبان شاهد رفتارهایی هستیم که 
با آن چیزی که رئیس جمهور محترم وعده آن را می دهند و تلاش دارند 
امیدآفرینی کنند و فضای روانی جامعه را نسبت به اخبار منتشر شده آرام 
کنند، متفاوت است. هنوز چند ساعتی از سخنان رئیس جمهور در مراسم 
افطاری رهبر انقلاب با کارگزاران نظام نگذشته است که با سرمقاله روزنامه 
هم میهن با عنوان »شیب تند تحولات« مواجه می شویم. در نگاه اول تصور 
بر این است که این شیب تند تحولات ناظر بر تحولات این روزها در سوریه 
و درگیری گروه های مردمی با تروریست های حاکم بر این کشور باشد 
ولی بر خلاف چنین تصوری ، نویسنده سرمقاله این روزنامه بدون توجه به 
سخنان رئیس جمهور که در این دیدار بارها تأکید کرد مشکلات کشور با 
اراده »ما می توانیم« حل می شود و »هیچ قدرتی نمی تواند ملّتی را که به 
خدا تکیه دارد و پشت سر رهبرش، متحد حرکت می کند، شکست دهد.« 
نویسنده سرمقاله برهمان طبلی کوبیده که در این چند ماه از عمر دولت 
آقای پزشکیان بر مدار آن حرکت می کند.سخنان رئیس جمهور آنچنان 
امیدبخش بود که رهبر حکیم انقلاب فرمودند: »آنچه که نظر من را جلب 
می کند و بارها هم به خود ایشان این را گفتم، این حالت انگیزه ای است که 
در ایشان وجود دارد؛ خیلی باارزش است این انگیزه و این احساس؛ اینکه: 
»ما می توانیم، حتماً انجام می دهیم، دنبال می کنیم، به خدا تکیه می کنیم، 
به کسی غیر از خدا تکیه نمی کنیم«، این حالت در ایشان خیلی باارزش 
است و ان شاءالله به کمک الهی خواهند توانست این کار را انجام بدهند«. 
نویسنده در این سرمقاله به چند مورد اشاره می کند و تلاش دارد 
به هر کدام آنها وزنی بدهد تا اهمیت خبری آنها برای مخاطب برجسته 
دیده شود. از استیضاح وزیر اقتصاد گرفته تا احضار به حق دو مجموعه 
به خاطر برگزاری نشست بدون حجاب زنان تا حکم شلاق برای یک خواننده 
زیرزمینی و حکم دو وزیر دولت سیزدهم تا مباحث کلان تری همچون 
نامه موهومی ترامپ و... همه را جز تحولاتی معرفی کرده که شیب تند 
آن وضعیت خطرناکی را برای کشور نوید می دهد. سر و ته فهرست کردن 
همه این موارد در یک جمله خلاصه شده است و آن اینکه برای کاهش 
آنها همین امروز باید اقدام کرد و فردا دیر خواهد بود. اینکه دولت باید 
تلاش کند تا مشکلات و احیاناً چالش ها حل شده و از رسوب کردن آن 
جلوگیری شود یک چیزی است اما اینکه همه مسائل کشور را به مذاکره 
با آمریکا ، FATF و قانون حجاب ربط داده و از آنها به شیب تند تحولات 
تعبیر شودکه باید بلافاصله برای حل آنها خودمان را تسلیم خواسته های 
دشمن و بدخواهان کنیم ، نکته دیگری است. ایکاش همراهان و طرفداران 
رئیس جمهور هم به میزان ایشان اعتقاد به »ما می توانیم« و »توکل به 

خدا« و »هیچ قدرتی نمی تواند ملت ایران را شکست دهد« ، داشتند!
آخوندی: ترامپ تهدید کرد

پس پنجره ای به  سوی صلح است)!(
وزیر بی کفایت دولت روحانی که در اثر سوء مدیریت موجب تورم سنگین در 
بازار مسکن شد، ادعای ترامپ درباره ارسال نامه به ایران را »پنجره ای به سوی 

صلح« خواند!
عباس آخوندی در روزنامه غربگرای شرق نوشت: »تمام منازعه های بین المللی 
نهایتاً روزی از طریق گفت وگو به پایان می رسند. باید دید آیا آن روز سرنوشت ساز 
در حل وفصل جامع منازعه ۴5 ساله ایران-آمریکا فرا رسیده  است؟ ارزیابی من با 
توجه به فرآیند شکل گیری نظام نومرکانتالیستی در جهان و شخصیت ویژه ترامپ، 
این است که پاسخ به این پرسش می تواند مثبت باشد. حال، با فرض اینکه ایران 
نامه ترامپ را نشان از اراده آمریکا برای حل وفصل جامع مسائل فیمابین همراه با 
بدبینی تاریخی و هوشیاری و احتیاط کامل تلقی کند، چند حالت و ظرفیت مثبت 
ممکن در زیر ارزیابی می شود. در اخبار دیدم که ترامپ در گفت وگو با فاکس نیوز 
رسماً اعلام کرد که به رهبر عالی ایران نامه نوشته  است. حال باید دید آیا این 
اقدام پنجره ای به  سوی صلح پایدار آمریکا/ایران و برقراری صلح در منطقه است؟ 
نظم جدید با تمام ویژگی ظالمانه و طبقاتی  بودن آن فرصت هایی را فراهم 
می آورد که از منظر منافع ملی نباید آنها را از دست داد و این فرصت هاست که 
مورد توجه این نوشته است. نگاهی به تجربه گفت وگوی او با پوتین درباره اوکراین 
و موفقیت نسبی آن تا این لحظه هرچند هنوز به نتیجه نهائی نرسیده  است، به 
ما می آموزد که ۱- نباید پیشنهاد او را در همان گام نخست رد کرد. باید او را 
آزمود و سپس تصمیم گرفت. شاید پنجره ای گشوده شد. البته این آموزه  قرآنی 
نیز هست. ۲- او تمایل به گفت وگوی مستقیم و بدون واسطه و در سطح خودش 

با رهبران جهان دارد.
حال با توجه به مطالب پیش گفته و ادراک اولیه رهبری از صادق  نبودن 
آمریکاییان در بیان هایشان، به نظر می رسد که با توجه به دینامیزم تحولات جدید 
جهانی، پیشنهاد مستقیم رئیس جمهور آمریکا و تجربه ترامپ/پوتین زمان آزمون 
اراده جدید آمریکا فراهم رسیده است و ایران نباید این فرصت را از دست بدهد 
حتی اگر به نتیجه نرسد. بدون داشتن هرگونه اطلاعات درون حاکمیتی و تنها بر 
اساس اطلاعات آشکار در ذهن نگارنده این سطور در چند مدت اخیر تحکیم یافته 

که در زیر عنوان می کنم و در پایان یک پیشنهاد عملیاتی نیز ارائه خواهم کرد.
اما پیشنهادی که در آخر می توانم ارائه کنم این است که مذاکرات را می توان 
با موضوع فعال سازی قرارداد خرید 80 فروند هواپیمای مسافری از بوئینگ آغاز 
کرد. البته تنها به عنوان آغاز مذاکره وگرنه باید یک برنامه همکاری اقتصادی و 
سرمایه گذاری مفصل تر در تمام حوزه های اقتصادی در دستور کار باشد. خوبی 
این پیشنهاد این است که ما از یک یادداشت  تفاهم صحبت نمی کنیم، بلکه از 
یک قرارداد امضاشده سخن می گوییم. تا آنجا که من اطلاع دارم و تا زمانی که 
من تصدی وزارتخانه راه  و شهرسازی را داشتم، این قرارداد همچنان به قوت خود 
باقی بوده و فقط منجمد شده است . باید یخ آن را باز کرد. پس از آن نمی دانم که 
چه کرده اند. حتی اگر این هم نباشد، چون قرارداد وجود دارد، می توان مجدد آن 
را زنده  کرد. در فرآیند بازآفرینی این قرارداد که با شخصیت و منطق ترامپ نیز 
سازگاری زیادی دارد، می توان شرایط ضمن عقد برای انتظار طرفین از یکدیگر 
و لغو تحریم ها و تأمین مالی خرید هواپیماها از سوی آمریکاییان را در دستور 
کار قرار داد، همچنان که در متن قرارداد بوده  است من در این یادداشت، تنها 
خواستم با نگاه مثبت و ملی، برای گفت وگوهای شرافتمندانه و عزتمندانه و از 
موضع منافع ملی ایران در ارتباط با آمریکا آغازی را ترسیم کنم. الباقی بستگی 

به تصمیم مقامات دارد«.
تحلیل آبدوغ خیاری این وزیر بی کفایت دولت یازدهم در حالی است که حتی 
آقای روحانی به خاطر زیر پا گذاشتن توافق برجام، مذاکره با ترامپ را دیوانگی 

خواند و محمد جواد ظریف تصریح کرد یک اسب را دو بار نمی خرند.
آخوندی همان کسی است که با آوردن چند هواپیما ادعا کرد که در حال خرید 
۱50 فروند هواپیماست اما آن تبلیغات صرفاً نمایشی برای پیروزی در انتخابات 
مجلس دهم بود و طرف فرانسوی و آمریکایی، قراردادهای کاغذی را مثل خود 
برجام زیر پا گذاشتند. بزک کردن رویکرد ترامپ، در حالی است که او یادداشت 
احیای فشار حداکثری را امضا کرده و چندین بار ایران را تهدید به اقدام نظامی در 
صورت عدم توافق کرده است. آیا وزیر مغرور اما بی کفایت دولت روحانی نمی تواند 
این واقعیت روشن را درک کند که ترامپ دنبال دیکته و تحکم و تحمیل است و 
نه مذاکره از موضع احترام متقابل؟! آیا بلایی که ترامپ سر برجام آورد و همین 
روزها تحقیرهایی که با متحدان اروپایی روا می دارد، برای شناختن ماهیت پلید 
ترامپ کافی نیست؟! یا اینکه وزیر متهم به ترک فعل و ایراد خسارت های سنگین به 
معیشت مردم، شغل جدیدی در قالب دلالی برای دولت خبیث آمریکا اختیار کرده 
است؟ کسی که اعمال تحریم های اقتصادی و تهدید به اقدام نظامی را »پنجره ای 
به سوی صلح« وانمود کند و از تحقیر شدن دولت متبوعش در ماجرای برجام 
عبرت نگیرد، یا در نهایت بیسوادی و فقدان بهره هوشی است، یا اینکه می فهمد 

و آشکارا دروغ می گوید و در هر دو حال، محکوم است.

۱- در منطقه ای که در طول چند دهه گذشته، گرفتار جنگ تحمیلی 
و ترکیبی غرب بوده، نمی توان با توهم مذاکره و سازش زیست. با 
همسایگان و ملت های منطقه، می توان و باید با مسالمت و تعامل زندگی 
کرد، اما نمی توان چشم بر جنگ تحمیلی بست و سر به زیر شن فرو برد. 
آمریکا سال هاست در مقابل ملت ایران، آرایش »جنگ ترکیبی« گرفته 
است. این موضوع، منحصر به ایران هم نیست، بلکه رژیم آمریکا ظرف 
۲۵ سال گذشته، به شکل مستقیم یا نیابتی، سرگرم جنگ افروزی و 
ترویج آشوب و تروریسم برای تغییر نقشه منطقه بوده است. آمریکا 
سه دهه قبل بنا به عللی توانست از عهده اتحاد جماهیر شوروی برآید، 
اما نتوانست بیداری و مقاومت اسلامی را در غرب آسیا مهار کند. اگر 
چهار دهه قبل، فقط ایران بود که در مقابل آمریکا و سرطان اسرائیل 
قد علم کرده بود، امروز با وجود همه خباثت های واشنگتن و تل آویو، 

نهال مقاومت در کشورهای مختلف قد کشیده است.
۲- شکست راهبردی/ تمدنی آمریکا به عنوان رهبر جهان غرب، 
در جریان جنگ غزه و سپس روی کار آمدن دوباره روان پریش متوهمی 
به نام ترامپ، در تاریخ آمریکا کم سابقه است. ترامپ هرچند توانست 
رای نیمی از رای دهندگان آمریکایی را کسب کند، اما رویکرد او موجب 
دوقطبی سازی حادّ درون جامعه آمریکا، از هم گسیختگی نسبت به 
متحدان، و تشدید بی اعتمادی جهانی نسبت به آمریکا شده است. 
این رژیم نامعتبر، و غیرقابل اعتماد، همان است که در آستانه قرن ۲۱، 
سودای »قرن جدید آمریکایی« را داشت و از »پایان تاریخ« )غلبه و 
اقتدار گفتمانی/ تمدنی( دم می زد. امروز برخلاف گدشته کمتر کسی 
در دنیا، به عنوان الگو و یا ستون اتکا به آمریکا نگاه می کند. از همه 
ابعاد قدرت این ابرقدرت به ویژه در حوزه قدرت نرم و الهام بخشی 
تمدنی، فقط زورگویی عریان و بی نقاب باقی مانده و این در حالی است 
که ظرف دو دهه سپری شده، همه دولت های آمریکا فارغ از دموکرات 
و جمهوریخواه بودن، بر ضرورت پرهیز از هزینه های کمرشکن و 
خسارت بار جنگ نظامی تاکید کرده اند. افغانستان و عراق، عبرتی 
تلخ در تاریخ آمریکا پس از سرشکستگی در ویتنام است. در چنین 
شرایطی، حتما برهنه دویدن ترامپ وسط میدان دیپلماسی، و نشان 
دادن چماق تهدیدات نظامی به قصد گرفتن »باج سیاسی/ اقتصادی/ 
ارضی« از کشورها، به مثابه کاتالیزور )شتاب دهنده( در افول اقتدار 
ایالات متحده عمل خواهد کرد. از این حیث، در متن تهدیدات ترامپ، 

فرصت قابل توجهی نهفته است.
۳- زمانی تصور می شد که آمریکا، فقط با انقلاب اسلامی مشکل 
دارد؛ اما این رژیم یاغی، اکنون برای همه دنیا خط و نشان می کشد و 
فراتر از باج خواهی اقتصادی، دعاوی سیاسی و سرزمینی را هم علیه 
تمامیت ارضی و استقلال سیاسی کشورها پیش کشیده است. رفتار 
زننده با دولت آلمان در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ، و با فرانسه 
و دانمارک و اوکراین و کانادا و عربستان، موجب شده تا نزدیک ترین 
متحدان نیز دنبال کاهش یا رفع وابستگی به آمریکا و تامین مستقل تر 
امنیت باشند. این هرج و مرج استراتژیک، کار را به جایی رسانده که 
روزنامه نیویورک تایمز می نویسد: در اثر اقدامات ترامپ، ممکن است 

»غرب« دیگر از بین رفته باشد.
۴- نشریه اکونومیست به تازگی در ارزیابی رویکرد آشفته ترامپ 
نوشت: »توهمات اقتصادی دونالد ترامپ، در حال آسیب زدن به 
آمریکاست. او در سخنرانی کنگره، تصویری فانتزی ترسیم کرد؛ 
اینکه رؤیای آمریکایی، در حال رشدی بی سابقه است و تعرفه  های او 
مشاغل را نجات می  دهد و کشور را غنی می کند. اما واقعیت متفاوت 
است: سرمایه  گذاران، مصرف  کنندگان و شرکت  ها، شروع به ناامیدی 

از مسیر اقتصادی ترامپ کرده  اند«.
مرور نظرسنجی های گوناگون، در تبیین نتایج هرج و مرجی که 

ترامپ برانگیخته مفید است:
- نظرسنجی گالوپ نشان می دهد که آمریکایی ها نسبت به سیاست  های 
ترامپ برای بهبود اوضاع اقتصادی بی اعتماد شده  اند. تنها ۴۲ درصد از 
اقدامات اقتصادی او حمایت می کنند. این رقم در سال ۲۰۱۷ و همزمان 

با دوره اول ریاست ترامپ، ۵۳ درصد بود.
- بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات پیو، ۷۸ درصد آمریکایی ها 
 نسبت به گسترش اختیارات رئیس  جمهور ابراز نگرانی کرده 

و ۶۵ درصد »بسیار خطرناک« می دانند.
- نتایج نظرسنجی روزنامه واشنگتن  پست نشان می  دهد ۶۰ درصد 
آمریکایی ها از تصمیم دونالد ترامپ، برای اعمال تعرفه بر کالاهای 

وارداتی از چین، مکزیک و کانادا حمایت نمی  کنند.
- بر اساس نظرسنجی جدید اکونومیست، ۵۴ درصد آمریکایی  ها بر 
این باورند که کشور خودشان، و نه کشورهای دیگر، بیشترین فشار 

ناشی از تعرفه های ترامپ را احساس خواهد کرد.
- نظرسنجی »گالوپ« از ریزش بی  سابقۀ حامیان اسرائیل حکایت 
می کند. میزان حمایت آمریکایی  ها از اسرائیل به پایین  ترین سطح در 
۲۵ سال گذشته رسیده و برای اولین بار به زیر ۵۰ درصد )۴۶ درصد( 
کاهش یافته است. در مقابل، حمایت از فلسطین به ۳۳ درصد افزایش 

یافته که بیش از دو برابر آمار سال ۲۰۰۱ است.
- مطابق نظرسنجی جدید مؤسسه فرانسوی »ELABE«، ۷۳ درصد 
فرانسوی ها گفته اند که »آمریکا دیگر متحد فرانسه نیست«. همچنین 
۳ نفر از هر ۴ فرانسوی، از مشاجره ترامپ و زلنسکی در کاخ سفید 
رخ داد؛ شوکه شده اند. در همین حال، نظرسنجی جدید در کانادا 
نشان می دهد که کمتر از ۲۳درصد کانادایی ها با رویکرد دوستانه در 

قبال آمریکا موافقند.
- بر اساس نظرسنجی جدید یوگاو در پنج کشور »فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، اسپانیا و انگلیس«، اکثریت مردم معتقدند رئیس  جمهور آمریکا، 
»تهدیدی بسیار بزرگ یا نسبتاً بزرگ برای صلح و امنیت در اروپا است«.
۵- نه تهدید نظامی و نه تحریم اقتصادی، در شکستن اراده ملت 
ایران موفق نبوده اند. آمریکایی ها اگر مطمئن بودند از عهده اقتدار ایران 
بر می آیند، در عملی کردن تهدید نظامی که دو دهه تکرار کرده اند، 
درنگ نمی کردند. پایگاه ها و منافع راهبردی آمریکا در منطقه، در 
دسترس پنجه اقتدار ایران است و ترامپ بهتر از هر کس دیگر، این 
واقعیت را می داند. او ۵ سال قبل، قدرت ایران را در سرنگونی پهپاد 
جاسوسی »گلوبال   هاوک« و سپس موشکباران پایگاه عین الاسد دید 
که چگونه افسران پنتاگون در عملیات محدود ایران علیه »عین الاسد«، 
ضجّه می زدند. ترامپ در ماجرای سرنگونی پهپاد گفت: »یک هواپیمای 
ما با ۳۸ سرنشین نیز در تیررس بود، اما ایرانی ها تصمیم گرفتند به آن 
شلیک نکنند. ما از این بابت، از آنها متشکریم«. اغلب تحلیلگران در 
غرب اتفاق نظر دارند که راهبرد فشار حداکثری ترامپ با وجود ایجاد 
مزاحمت، شکست سختی خورد و موجب شد تا ایران ضمن احیای برنامه 
هسته ای، به جای اتکا به برجام، روی پای خود بایستد و رشد اقتصادی 

۳ تا ۵ درصد را ظرف سه سال گذشته احیا کند.
۶- مشاوران ترامپ از او خواسته اند از تهدید نظامی و اقتصادی، 
برای اختلال در دستگاه محاسباتی و ایجاد شکاف تحلیلی در ایران 
استفاده می کند. او می داند که برخلاف عملیات روانی سفارشی، ایران 
قدرتمند است. چنان که وقتی خبرنگار پرسید: »ایران ضعیف شده، 
چرا به تاسیسات هسته  ای  اش حمله نمی  کنید!؟«، پاسخ داد: »ممنونم 
که این را می  گویی! اما ایران در حال حاضر، نه  تنها ضعیف نیست، بلکه 
آنها بسیار قدرتمند هستند.« ایران، برخلاف انگاره سازی ها، قدرتمند 
است و گرنه، ترامپ )ولو در قالب تهدید( برای مذاکره التماس نمی کرد. 
او در دوره قبل ریاستش، با این توهم که ایران از پا در می آید، توافق 
هسته ای را زیر پا گذاشت و خیال کرد که تهران ظرف چند هفته تسلیم 
می شود. اما دید که ایران ایستاد و به زورگویی، نه گفت. بر اساس آن 
تجربه، به ترامپ مشورت داده که نقطه قوت ایران، یعنی مردم پای کار 
دفاع از کشور و انقلاب خودشان را هدف بگیرد: از طریق ترکیب فشار 
اقتصادی بیرونی، اخلال و اختلال شبکه نفوذ در اقتصاد ایران برای ضربه 
زدن به معیشت مردم، و بمباران افکار عمومی توسط یگان رسانه ای 
که چاره را تسلیم شدن مقابل زورگویی آمریکا و تن دادن به مذاکره 
کذایی وانمود می کند. این تصویر سازی تحریف آمیز در حالی است که 
عبرت اوکراین، پیش چشم جهانیان است؛ اینکه یک کشور چگونه 
قربانی مطامع استکباری آمریکا شد و حتی رئیس دولتش پذیرفت که 
قرارداد واگذاری نیمی از معادن خود را هم امضا کند، اما با این همه، 
ترامپ و معاونش از تحقیر و توهین و تحمیل بیشتر دست برنداشتند.

وارونگی »پایان تاریخ«
ترامپ، كاتالیزور است 

یادداشت روز

صفحه 2
دوشنبه 2۰ اسفند ۱۴۰۳
۹ رمضان ۱۴۴۶ - شماره 2۳۸۱۶

بازتاب بیانات رهبر انقلاب 
در رسانه های جهان

رسانه های جهان، بیانات رهبر 
انقلاب در رد مذاکره تحت فشار 
اخبار  رأس  در  را  عالم  زورگویان 

خود قرار دادند.
در  رویترز  بین المللی  خبرگزاری 
بیانات روز شنبه حضرت  گزارشی، 
آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار سران قوا و 
جمعی از کارگزاران نظام را در صدر 

اخبار خود قرار داد.
تیتر برگزیده رویترز برای بیانات 
رهبر انقلاب به این شرح بود: »تهران 
تحت فشار زورگویی آمریکا مذاکره 

نمی کند.«
این رسانه غربی به ادعای »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا درباره 
ارسال نامه به ایران اشاره کرد و 
نوشت: از نظر آیت الله خامنه ای، 
از مذاکره، تحمیل  هدف واشنگتن 

خواسته های خود است.
رویترز همچنین این بخش از 
بیانات رهبر انقلاب را که فرموده 
بودند خواسته های طرف غربی به 
مسئله هسته ای محدود نخواهد شد 
را نیز برجسته کرد و نوشت: آیت الله 
خامنه ای اعلام کرد که این خواسته ها 

را نخواهد پذیرفت.
نامه  روز نگلیسی  ا نسخه 
صهیونیستی »تایمز اسرائیل« نیز 
بیانات رهبر انقلاب را در صدر اخبار 
خود قرار داد و به نقل از آیت الله 
العظمی خامنه ای نوشت: ایران درباره 
توافق هسته ای، با یک قدرت زورگو، 

مذاکره نمی کند.
بیانات  این رسانه صهیونیست، 
رهبر انقلاب را پاسخ به ادعای ترامپ 
درباره ارسال نامه به ایران اعلام کرد 

و نوشت: رهبر ایران در حالی، مذاکره 
را رد کرد که رئیس جمهوری آمریکا در 
نامه ای خواستار مذاکره با تهران درباره 

موضوع هسته ای شده بود.
خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی 
با تیتر »بعد از تهدید ترامپ، رهبری 
ایران، تاکتیک های زورگویانه او را 
محکوم کرد«، بیانات آیت الله العظمی 

خامنه ای را بازتاب داد.
خبرگزاری فرانسه، این بخش 
از بیانات رهبری را که معظم له 
برای حل  آنها  فرمودند مذاکرات 
مسائل نیست، برجسته کرد و به نقل 
از آیت الله العظمی خامنه ای نوشت: 
آنها بر مذاکره اصرار دارند اما هدفشان 

سلطه است.
روزنامه هندی »ایندین اکسپرس« 
نیز نوشت: رهبری ایران، مذاکره و 

فشار قلدرمابانه آمریکا را رد کرد.
این رسانه انگلیسی زبان به خروج 

آمریکا از توافق هسته ای با ایران در 
دوره اول ریاست جمهوری ترامپ 
اشاره کرد و نوشت: این ترامپ بود 
که از یک توافق برجسته بین ایران و 
قدرت های جهانی که در مقابل کاهش 
را  محدودیت هایی  ایران،  تحریم های 
روی برنامه هسته ای آن اعمال می کرد، 

خارج شد.
العربیه عربی هم در این باره اعلام 
کرد: خامنه ای گفت که ایران تحت 
مذاکره  آمریکا«  »قلدری های  فشار 
نخواهد کرد. رهبر ایران تاکید کرد: 
اصرار واشنگتن بر مذاکره حل و 
فصل مسائل نیست، بلکه هدفش 
تحمیل هژمونی و دیکته کردن 
نیز  وبگاه آکسیوس  است.  مطالباتش 
در این خصوص نوشت: رهبر ایران 
پس از ادعای ترامپ اعلام کرد که 
درخواست های »کشورهای زورگو« 

را نمی پذیرد.

به گزارش این وبگاه، آیت الله 
خامنه ای گفتند: ایران درخواست هایی 
برای محدود کردن توان دفاعی تهران 
از طریق اعمال محدودیت در تولید 
تسلیحات یا برد موشک هایش را 

نمی پذیرد.
به گزارش مشرق، خبرگزاری 
پاکستانی دان نیوز هم اعلام کرد: 
آیت الله علی خامنه ای، رهبر ایران 
روز شنبه یک روز پس از آن که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
گفت که نامه ای به مقام عالی ایران 
برای مذاکره درباره توافق هسته ای 
ارسال کرده است، گفت که تهران 
در مذاکرات تحت فشار قرار نخواهد 
گرفت. وبسایت انگلیسی خبرگزاری 
»آذرپرس« جمهوری آذربایجان نیز 
نوشت: رهبری ایران، احتمال مذاکره 
با آمریکا را در اولین اظهارنظر عمومی 

در قبال نامه ترامپ، رد کرد.

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی خبر داد 

انهدام دو تیم تروریستی ۹نفره 
در سیستان و بلوچستان

دو تیم تروریستی ۹نفره در 
بلوچستان  و  سیستان  استان 

منهدم شد.
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اعلام کرد: در ادامه رزمایش بزرگ 
شهدای امنیت که از آبان ماه امسال 
آغاز شده است و همچنان ادامه دارد، 
حافظین امنیت در قرارگاه قدس 
نیروی زمینی سپاه، اداره  کل اطلاعات 
استان، سازمان اطلاعات سپاه سلمان 
و نیز فراجای سیستان و بلوچستان با 
تلاش شبانه روزی، گسترده و پیچیده 
اطلاعاتی و عملیاتی موفق شدند دو 
تیم مسلح ۹نفره از اعضای گروهک های 
تروریستی و تکفیری شرق کشور را قبل 
از ارتکاب هرگونه اقدام ضدامنیتی، 
ایذایی و خرابکاری در جنوب سیستان 

و بلوچستان دستگیر کنند.
این  مخفیگاه های  محل  از 
تروریست ها مقادیر قابل توجهی سلاح، 

مهمات جنگی، تجهیزات و لوازم 
ارتباطی کشف و ضبط گردید.

هدف این عناصر دستگیرشده 
گروهک های تروریستی، نا امن سازی 
منطقه، ایجاد رعب و وحشت عمومی در 
جامعه و اخلال در روند توسعه و آبادانی 
جنوب سیستان و بلوچستان بوده است.
تعدادی از عناصر دستگیرشده تیم 
فوق الاشاره به مدت چهار ماه در آن سوی 
مرز توسط گروهک های مذکور آموزش 
دیده و مترصد اقدامات عملیاتی در 

داخل کشور بوده اند.
این اقدامات با مشارکت مؤثر 
متنفذین، معتمدین و اطلاعات 
مردم پایه، و نیز هم افزایی اطلاعاتی و 
هم پوشانی عملیاتی توسط متولیان 
امنیت پایدار در منطقه صورت پذیرفته، 
ادامه روند برخورد مقتدرانه با عاملان 
شرارت و ناامنی و نیز تداوم پاک سازی 
مناطق آلوده در استان سیستان و 
بلوچستان همچنان ادامه داشته و دارد.

گفت و شنود

فقط یک آدرس پرسیدم!
گفت: پاسخ تحقیر آمیز ایران به درخواست ترامپ برای مذاکره، 

بدجوری پوزه او را به خاک مالیده است.
گفتم: بعد از دریافت پاسخ ایران گفته است؛ مسئله ما 
با ایران یا از طریق مذاکره حل می شود و یا از طریق نظامی!
گفت: »برایان هیوز« سخنگوی امنیتی کاخ سفید هم به کمک 
ترامپ آمده و گفته است؛ امیدواریم ایران با پذیرش مذاکره منافع 

خود را حفظ کند!
گفتم: از سگی پرسیدند؛ چرا آنقدر زود پیر شده ای؟ گفت؛ 

از بس که واق الکی زدم!
گفت: چی شده که ابتدا با آن توپ پرُ آمده و رجز می خواندند 
و قُمپز در می کردند و حالا که پاسخ تحقیر آمیز را از زبان 
 بلندپایه ترین مقام ایران اسلامی شنیده اند، کم کم دنده عقب 

گرفته اند؟!
گفتم: گرگی مست کرده بود و در جنگل به هر کس 
می رسید می پرسید؛ سلطان جنگل کیست؟! حیواناتی نظیر 
خرگوش و شغال و موش و ... پاسخ می دادند؛ شما سلطان 
جنگل هستید! گرگ در حال مستی این سؤال را از فیل هم 
پرسید. فیل خرطومش را دور کمر گرگ پیچید و او را به هوا 
برده و محکم به زمین کوبید. گرگ که مستی از سرش پریده 
بود، درحالی که از درد به خود می پیچید و کمرش را می مالید، 
گفت؛ قربان! فقط یک آدرس پرسیدم . خب اگر نمی دانستید، 

می فرمودید نمی دانم!چرا عصبانی شدید. 

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

*سخنان سه سال پیش رهبر معظم انقلاب موجب  شگفتی رسانه های روسی 
شده است.  خبرگزاری »ریانووستی« نوشت آیت الله خامنه ای اول مارس ۲0۲۲ 
سخنانی از جمله در مورد وضعیت اوکراین داشت که در آن امید به حمایت 
کشورهای غربی را سراب خوانده و خواستار عدم اتکا به آمریکا و اروپا شد. سه 

سال بعد، این سخنان به زبان اوکراینی در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد.
مولوی
* یاد و نام شهید حاج محمدابراهیم همت فرمانده لشکر ۲7 محمدرسول الله)ص( 
در دوران دفاع مقدس که در اسفند ماه ۱36۲ به درجه شهادت نایل شدند، را 
گرامی می داریم و به روح مطهرش سلام و درود می فرستیم. حضرت آقا فرمودند؛ 

دفاع مقدس جوانانی مثل شهید همت را به یک اسطوره واقعی تبدیل کرد.
احمدی  قراونه
* آمریکای مستکبر هرکجا که منافعشان اقتضا کرده، معاهدات بین المللی را 
نیز زیر پا گذاشته و از آنها خارج شده اند. کارنامه آمریکا در این زمینه حقیقتاً 

سیاه است و هیچ انسان عاقلی با چنین دولت مستکبری مذاکره نخواهد کرد.
کاویانی
* امیرالمؤمنین علی)ع( می فرماید: دوست بد، همنشین خود را به هلاکت 
می افکند و یار خود را به نابودی می کشاند. هم مسئولان و هم جوانان در انتخاب 

دوست باید بسیار مراقبت نمایند. 
مقدسی
*درباره استیضاح وزیر اقتصاد باید گفت مجلس دوازدهم البته برادریش با دولت 
را پیش از آن نشان داده بود و با رأی به تمامی اعضای کابینه، حمایت تمام قد 
خود از دوست و رفیق شان را که خود از نمایندگان مجلس دوازدهم به حساب 
می آمد و از بهارستان به پاستور رفته بود، اعلام کرده بودند. اما این حمایت مانع 
از آن نیست که مجلس از وظایف قانونی خود که نظارت بر عملکرد وزراست، 

دست بکشد.
رودباری
*رژیم اشغالگر قدس با قطع ارسال کمک های انسانی تلاش دارد براساس طرح 
نوشته شده درآمریکا تمامی اسرای صهیونی را بدون اتمام جنگ آزاد کرده و در 
ادامه فلسطینیان را مجبور کند میان مرگ بر اثر گرسنگی، شعله ور شدن دوباره 
آتش جنگ و ترک غزه، یکی را انتخاب کنند. در حال حاضر وضعیت به گونه ای 
است که از هر ۱0 نفر، ۹ نفر به اندازه کافی غذا نمی خورند. باید توجه داشت 
که توقف کامل ورود کالا ها و کمک های بشردوستانه به غزه به تشدید فاجعه 

انسانی در غزه خواهد انجامید.
آذری
* وقتی طبق گفته آقای اژه ای ریاست محترم قوه قضائیه پرداخت ارز به 
شرکت های گروه دبش از سال ۱3۹۹ شروع شده است و نفس مجوز فعالیت 
دادن و پرداخت ارز، جرم محسوب می شود پس چرا وزرای وقت دولت آقای 

روحانی در این پرونده محکوم نشده اند؟
ناییجی
* واقعه پرواز جنگنده های صهیونیستی در مراسم تشییع نیز مؤید این مطلب است 
که در واقع لبنان حاکمیت هوائی ندارد. اینکه سیدحسن نصرالله و سیدهاشم 
صفی الدین نیز با بمب های سنگرشکن هدف دشمن خارجی قرار می گیرند، یک 
علتش این است که لبنان حق ایجاد پدافند هم ندارد. لبنان حتی ارتش مستقلی 
نیز ندارد. در واقع لازمه ایجاد قدرت به مرکزیت رژیم صهیونیستی ضعیف نگه 

داشتن کشورهای پیرامونی است. لبنان نیز از این بلیه بی نصیب نمانده است.
شهیدی
*جنبش حماس اظهارات منسوب به »موسی ابومرزوق« در روزنامه »نیویورک 
تایمز« و این ادعا را که او گفته بود حماس آماده مذاکره درباره سلاح خود است، 
کاملًا تکذیب و تأکید کرد این مصاحبه تحریف شده و بیانگر صحبت های واقعی 
دکتر ابومرزوق و موضع رسمی ما نیست. موسی ابومرزوق در مصاحبه خود 
گفته بود سلاح مقاومت حق شرعی ملت فلسطین بوده و هدف از آن، حمایت 
از مردم فلسطین و مقدسات آن است و عقب نشینی از سلاح مقاومت تا زمانی 

که اشغالگری در اراضی فلسطین ادامه دارد، ممکن نیست.
ظهوریان
* آقای صالحی امیری در حاشیه جلسه اخیر هیئت دولت گفت نیازی به مداخله 
دولت و نهادهای دیگر در حوزه نوروز و رمضان نیست مردم حتما شئونات ماه 
رمضان را رعایت می کنند. لطفا از این کلی گویی ها و جملات فانتزی دست 
بردارند. اگر نیازی به دخالت دولت نیست نیازی به گشت تعزیرات هم نیست 
مردم خودشان گرانفروشی نمی کنند. گشت وزارت بهداشت هم به اغذیه فروشی ها 

کاری نداشته باشد ان شاءالله خودشان رعایت می کنند.)!(
شهرزادی
* سه سال پیش در چنین روزهایی روسیه به اوکراین حمله کرد. ولی آمریکا که 
تا دیروز حامی اوکراین بود امروز می گوید این اوکراین بود که به روسیه حمله 
کرد. حال در داخل کشور خودمان یک عده اصلاح طلب غربگرا می گویند مقصر 
مشکلات اقتصادی کشور عدم مذاکره با آمریکایی هاست. ترامپ دیگر چه کار 

باید بکند تا شما اصلاح طلب ها از خواب بیدار بشوید.
جلال آبادی
* هیچ جای دفاع از فساد وجود ندارد اما جریان سیاسی که پایه گذار روندهای 
فسادزا در کشور بوده است صلاحیت مدعی شدن در این قبیل موضوعات را ندارد. 
خوب است چنین گروه های سیاسی پرونده های فساد خودشان را در پرونده های 
مختلف از جمله، کرسنت، برادر معاون اول رئیس جمهور و... را مرور کنند و پس 
از آن نسبت به عدم نظارت وزرای دولت ضد فساد شهید رئیسی قلم فرسایی کنند.
حسین پور
* این روزها کلیپی از حمله ترکیه ای ها به مهاجرین افغانی در فضای مجازی پخش 
شده و از آن به عنوان نیک  اندیشی و غیرت ترک ها یاد شده است! این حرکت 
نه اخلاقی است و نه عقلانی! همه کشورها مهاجر دارند بعضی از کشورها حتی 
کشورهای پیشرفته و اروپایی هم تعداد زیادی مهاجر دارند و بعضی مانند کانادا 
و امارات و نیوزیلند بیش از 70 درصد از جمعیت آنها غیربومی و مهاجر هستند. 
اتفاقاً این کشورها از مهاجرین افغانی و هندی استقبال بیشتری می کنند و آنها 
را از سایر ملیت ها به واسطه داشتن وجدان کاری و مسئولیت پذیری بالا بیشتر 
تحویل می گیرند در کل مهاجرین برای کشورهای مدعو هم می توانند تهدید 
باشند و هم می توانند فرصت باشند که بیشتر کشورهای برنامه محور از مهاجرین 

به عنوان فرصت استفاده می کنند. 
عابدی
*تورم بالا و گرانی افسار گسیخته در حال حاضر ضعیف ترین اقشار جامعه را زیر 
فشار قرار داده است.جمعیت بي صدایاني که قرار بود آقای پزشکیان صدایشان 
باشد ولی با درآمد هاي ناچیز نسبت به نرخ تورم در حال له شدن هستند و 

صدایشان به هیچ جایي نمي رسد.
اسلامپور
* سلطنت طلبان با وجود تبلیغات بسیار و با یک تلویزیون اختصاصی و خرج پول 
کلان نتوانستند در آلمان حتی پانصد نفر هوادار گرد هم بیاورند که واقعا خجالت 
آور بود. اما از رو نرفته می خواهند با ضرب و زور رسانه کسی مثل ربع پهلوی 
را محبوب نشان بدهند که خارج کشور هم هوادار ندارد چه برسد داخل کشور.
گلکار
* تحقیقات جدید نشان می دهد تربیت فرزند ذهن پدر و مادر را جوان تر می کند و 
هرچه تعداد فرزندان بیشتر باشد، ارتباط بیشتری بین نواحی مغزی که با افزایش 
سن کاهش می یابند و مسئول کنش و احساسات هستند، برقرار می شود. در 
آزمایش ها نیز مشخص شد که فعالیت مغز این افراد جوان تر از سن واقعی آن ها 

است. قابل توجه پدران و مادران جوان.
شعبانی
* مکان دادگاه رسیدگی به امور پزشکی در سید خندان برای ما که ساکن تهران 
هستیم - با کوچه های تنگ و... - دشوار است وای به حال افراد شهرستانی که 
برای پیگیری کارشان گذرشان به این دادگاه ها بیفتد. لازم است این مراکز در 

مکان های قابل دسترسی آسان مستقر شوند.
شریعت زاده

دعای روز نهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ اجْعَلْ لِ فِيهِ نصَِيبا مِنْ رَحْمَتِكَ الْوَاسِــعَةِ وَ اهْدِنِ 

ــاطِعَةِ وَ خُذْ بِنَاصِيَتِي إِلَ مَرضَْاتِكَ الْجَامِعَةِ  فِيهِ لِبَاَهِينِكَ السَّ

بِحََبَّتِكَ يَا أمََلَ الْمُشْتَاقِيَن
»خدایا! در این روز بهره ای از رحمت بیکرانت به 
من ببخش و به نشانه های درخشانت راهنمایی ام 
کن و به خشنودی همه جانبه ات رهنمونم باش. 

به حق دوستی و محبتت ای آرزوی مشتاقان!«

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: آمریکایی ها می خواهند 
ایران را تحت فشار قرار دهند؛ 
مذاکره ای که آنان می گویند به نفع 
ملت ایران نخواهد بود و در واقع 

مذاکره نیست و تحمیل نظر است.
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
گفت وگو با تسنیم، درخصوص بیانات 
اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی پیرامون 
عدم مذاکره با دولت های قُلدر که هدف 

آنان تحمیل مسائل شان به کشور است، 
عنوان کرد: روحیۀ استکباری این گونه 
است و از مظاهر استکبار همین قلدری 
کردن در مناسبات بین المللی است. 
آمریکایی ها خودشان را جامعۀ برتر 
می دانند و ترامپ نیز مکرراً گفته است؛ 

»ما »اوّل« هستیم«.
وی افزود: اگر آمریکا اوّل است باید 
در مسائل بین المللی جایگاه اخلاقی، 
انسانی و رعایت حقوق بشر را اوّل قرار 
دهد اما این ها در قاموس استکبار وجود 

ندارد، اتفاقاً آن ها قلدری را اول قرار 
می دهند و می گویند؛ »چون اوّل هستیم 

حق داریم به دنیا زور بگوییم«.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
عنوان کرد: آمریکایی ها با همین نگاه، 
خود را در جای برتر می نشانند و نسبت 
به ما نیز می خواهند این رفتار را داشته 
باشند. عزت اسلامی اجازه نمی دهد که 
ما مقابل آمریکا ذلت بپذیریم و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی نیز روز گذشته 
مانند همیشه موضعی عزتمندانه مبنی 

بر اینکه نظام حاضر نیست تحت 
عنوان مذاکره زیر بار تحمیل برود، 

اتخاذ کردند.
آمریکایی ها  گفت:  مصباحی مقدم 
می خواهند ایران را تحت فشار قرار 
دهند؛ مذاکره ای که آنان می گویند 
به نفع ملت ایران نخواهد بود و در واقع 
مذاکره نیست و تحمیل نظر است، 
خوب است رفتار ترامپ با زلنسکی را 
به یاد آوریم؛ این نشان می دهد آمریکا 

بنای گفت وگو ندارد.

مصباحی مقدم:

آمریکا با ادعای مذاكره دنبال تحمیل نظرش است

بقیه در صفحه ۱۱


